
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과

정책: 지역경제활성화기반조성

단위: 지역경제확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 지역경제과

지역경제과 30,312,746 28,534,596 1,778,150

국 10,506,139 9,876,611 629,528

균 133,444 135,244 △1,800

기 243,100 243,100 0

특 63,000 0 63,000

도 1,368,804 1,102,641 266,163

군 17,998,259 17,177,000 821,259

지역경제활성화기반조성 25,141,598 23,577,591 1,564,007

국 9,730,119 9,119,519 610,600

기 243,100 243,100 0

특 63,000 0 63,000

도 979,587 540,717 438,870

군 14,125,792 13,674,255 451,537

지역경제확립 20,990,943 19,480,804 1,510,139

국 7,547,969 6,937,369 610,600

특 63,000 0 63,000

도 509,805 70,935 438,870

군 12,870,169 12,472,500 397,669

도서내연발전소운영비및유류대지원(국가직접) 5,277,000 5,207,000 70,000

403 자치단체등자본이전 70,000 0 70,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 70,000 0 70,000

1)하의 옥도 한전 배전계통 연계사업비

70,000 0 70,00070,000,000원

섬주민생필품운송비지원(보조) 3,100 6,000 △2,900

도 930 3,000 △2,070

군 2,170 3,000 △830

307 민간이전 3,100 6,000 △2,900

도 930 3,000 △2,070

군 2,170 3,000 △830

02 민간경상사업보조 3,100 6,000 △2,900

1)섬주민 생필품 운송비 지원

3,100 6,000 △2,900경정 3,100,000원

도 930 3,000 △2,070

군 2,170 3,000 △830

도서지역생활필수품해상운송비지원(보조) 422,898 274,884 148,014

국 211,449 211,449 0

도 63,435 63,435 0

군 148,014 0 148,014

307 민간이전 422,898 274,884 148,014

국 211,449 211,449 0

도 63,435 63,435 0

군 148,014 0 148,014

02 민간경상사업보조 422,898 274,884 148,014

1)도서지역 생활필수품 해상운송비 지원

422,898 274,884 148,014경정 422,898,000원

국 211,449 211,449 0

도 63,435 63,435 0
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부서: 지역경제과

정책: 지역경제활성화기반조성

단위: 지역경제확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 148,014 0 148,014

전통시장지원사업(보조) 49,500 0 49,500

국 33,600 0 33,600

도 1,500 0 1,500

군 14,400 0 14,400

206 재료비 1,500 0 1,500

도 1,500 0 1,500

01 재료비 1,500 0 1,500

1)전통시장 방역용품 지원사업(성)

1,500 0 1,5001,500,000원

도 1,500 0 1,500

401 시설비및부대비 48,000 0 48,000

국 33,600 0 33,600

군 14,400 0 14,400

01 시설비 48,000 0 48,000

1)전통시장 화재알림시설 설치사업

48,000 0 48,00048,000,000원

국 33,600 0 33,600

군 14,400 0 14,400

1004섬신안상품권관리및운영(보조) 492,000 246,000 246,000

국 63,000 126,000 △63,000

특 63,000 0 63,000

도 246,000 0 246,000

군 120,000 120,000 0

201 일반운영비 492,000 246,000 246,000

국 63,000 126,000 △63,000

특 63,000 0 63,000

도 246,000 0 246,000

군 120,000 120,000 0

01 사무관리비 492,000 246,000 246,000

1)1004섬신안 상품권 발행 및 홍보 등

372,000 126,000 246,000경정 372,000,000원

국 63,000 126,000 △63,000

특 63,000 0 63,000

도 246,000 0 246,000

코로나19지역사랑상품권할인율지원(보조) 800,000 0 800,000

국 640,000 0 640,000

군 160,000 0 160,000

201 일반운영비 800,000 0 800,000

국 640,000 0 640,000

군 160,000 0 160,000

01 사무관리비 800,000 0 800,000

1)코로나19 지역사랑상품권 할인율 지원

800,000 0 800,000800,000,000원

국 640,000 0 640,000

군 160,000 0 160,000

코로나19소상공인지원(보조) 193,440 0 193,440
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부서: 지역경제과

정책: 지역경제활성화기반조성

단위: 지역경제확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 193,440 0 193,440

301 일반보전금 193,440 0 193,440

도 193,440 0 193,440

01 사회보장적수혜금 193,440 0 193,440

1)소상공인 공공요금 지원(성) 193,440 0 193,440193,440,000원

도 193,440 0 193,440

소상공인지원 6,085 0 6,085

307 민간이전 6,085 0 6,085

03 민간단체법정운영비보조 6,085 0 6,085

1)소상공인단체 운영 지원 6,085 0 6,0856,085,000원

신재생에너지 4,092,815 4,038,947 53,868

국 2,182,150 2,182,150 0

기 243,100 243,100 0

도 469,782 469,782 0

군 1,197,783 1,143,915 53,868

신재생에너지 92,960 116,960 △24,000

301 일반보전금 0 24,000 △24,000

06 민간인국외여비 0 24,000 △24,000

1)신재생에너지 환경영향 선진지견학 0 24,000 △24,000경정 0원

신재생에너지보급주택지원사업(보조) 111,240 33,372 77,868

도 33,372 33,372 0

군 77,868 0 77,868

402 민간자본이전 111,240 33,372 77,868

도 33,372 33,372 0

군 77,868 0 77,868

02 민간자본사업보조(이전재원) 111,240 33,372 77,868

1)신재생에너지보급주택지원사업

111,240 33,372 77,868경정 111,240,000원*1식

도 33,372 33,372 0

군 77,868 0 77,868

투자유치기반확충 2,823,120 2,623,120 200,000

투자유치 2,823,120 2,623,120 200,000

투자유치 2,388,620 2,348,620 40,000

201 일반운영비 48,120 8,120 40,000

01 사무관리비 48,120 8,120 40,000

1)투자유치 홍보영상물 제작 40,000 0 40,00040,000,000원

중소기업육성 134,500 74,500 60,000

308 자치단체등이전 131,000 71,000 60,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 0 60,000

1)2020년 스마트공장 보급확산 지원사업(국가직

접) 60,000 0 60,00030,000,000원*2개소
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부서: 지역경제과

정책: 투자유치기반확충

단위: 투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

초소형전기차산업및서비스육성실증지원사업(국가직접

)

100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

1)초소형전기차 산업 및 서비스육성 실증지원사

업 100,000 0 100,000100,000,000원

고용촉진및안정 2,203,111 2,197,689 5,422

국 776,020 757,092 18,928

균 133,444 135,244 △1,800

도 389,217 561,924 △172,707

군 904,430 743,429 161,001

일자리공동체 2,203,111 2,197,689 5,422

국 776,020 757,092 18,928

균 133,444 135,244 △1,800

도 389,217 561,924 △172,707

군 904,430 743,429 161,001

지역주도형청년일자리사업-전남청년마을로프로젝트(

보조)

480,442 876,000 △395,558

국 148,557 504,000 △355,443

도 132,913 312,000 △179,087

군 198,972 60,000 138,972

307 민간이전 464,298 876,000 △411,702

국 146,843 504,000 △357,157

도 125,698 312,000 △186,302

군 191,757 60,000 131,757

02 민간경상사업보조 464,298 876,000 △411,702

1)전남 청년 마을로프로젝트 청년활동가 인건비

및 수당 지원 365,298 756,000 △390,702경정 365,298,000원

국 146,843 504,000 △357,157

도 76,198 252,000 △175,802

군 142,257 0 142,257

1)전남 청년 마을로프로젝트 마을사업장 사회보

험료 지원 99,000 120,000 △21,000경정 99,000,000원

도 49,500 60,000 △10,500

군 49,500 60,000 △10,500

308 자치단체등이전 16,144 0 16,144

국 1,714 0 1,714

도 7,215 0 7,215

군 7,215 0 7,215

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 16,144 0 16,144

1)전남 청년 마을로프로젝트-수행기관위탁사업

비 16,144 0 16,14416,144,000원

국 1,714 0 1,714

도 7,215 0 7,215

군 7,215 0 7,215

지역주도형청년일자리사업-전남청년내일로프로젝트(

보조)

21,259 92,229 △70,970

국 4,943 21,233 △16,290
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부서: 지역경제과

정책: 고용촉진및안정

단위: 일자리공동체 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 8,158 35,498 △27,340

군 8,158 35,498 △27,340

307 민간이전 0 92,229 △92,229

국 0 21,233 △21,233

도 0 35,498 △35,498

군 0 35,498 △35,498

02 민간경상사업보조 0 92,229 △92,229

1)전남 청년 내일로 프로젝트 0 92,229 △92,229경정 0원

국 0 21,233 △21,233

도 0 35,498 △35,498

군 0 35,498 △35,498

308 자치단체등이전 21,259 0 21,259

국 4,943 0 4,943

도 8,158 0 8,158

군 8,158 0 8,158

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,259 0 21,259

1)전남 청년 내일로프로젝트-수행기관 위탁사업

비 21,259 0 21,25921,259,000원

국 4,943 0 4,943

도 8,158 0 8,158

군 8,158 0 8,158

지역주도형청년일자리사업-전남청년농수산유통활동가

육성사업(보조)

272,869 230,142 42,727

국 105,120 82,244 22,876

도 83,875 73,949 9,926

군 83,874 73,949 9,925

307 민간이전 0 230,142 △230,142

국 0 82,244 △82,244

도 0 73,949 △73,949

군 0 73,949 △73,949

02 민간경상사업보조 0 230,142 △230,142

1)전남 청년 농수산유통활동가 육성사업

0 230,142 △230,142경정 0원

국 0 82,244 △82,244

도 0 73,949 △73,949

군 0 73,949 △73,949

308 자치단체등이전 272,869 0 272,869

국 105,120 0 105,120

도 83,875 0 83,875

군 83,874 0 83,874

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 272,869 0 272,869

1)전남 청년 농수산유통활동가 육성사업

272,869 0 272,869272,869,000원

국 105,120 0 105,120

도 83,875 0 83,875

군 83,874 0 83,874

사회적기업육성-사업개발비(보조) 34,000 8,500 25,500

국 23,800 5,950 17,850

- 5 -



부서: 지역경제과

정책: 고용촉진및안정

단위: 일자리공동체 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,100 1,275 3,825

군 5,100 1,275 3,825

307 민간이전 34,000 8,500 25,500

국 23,800 5,950 17,850

도 5,100 1,275 3,825

군 5,100 1,275 3,825

02 민간경상사업보조 34,000 8,500 25,500

1)사회적기업 사업개발비 지원

34,000 8,500 25,500경정 34,000,000원

국 23,800 5,950 17,850

도 5,100 1,275 3,825

군 5,100 1,275 3,825

사회적기업육성-사회보험료(보조) 0 2,400 △2,400

균 0 1,800 △1,800

도 0 120 △120

군 0 480 △480

307 민간이전 0 2,400 △2,400

균 0 1,800 △1,800

도 0 120 △120

군 0 480 △480

06 보험금 0 2,400 △2,400

1)사회적기업 사회보험료지원사업 0 2,400 △2,400경정 0원

균 0 1,800 △1,800

도 0 120 △120

군 0 480 △480

마을기업육성(보조) 28,000 40,000 △12,000

도 14,000 20,000 △6,000

군 14,000 20,000 △6,000

307 민간이전 28,000 40,000 △12,000

도 14,000 20,000 △6,000

군 14,000 20,000 △6,000

02 민간경상사업보조 28,000 40,000 △12,000

1)전남형 예비마을기업 육성사업

28,000 40,000 △12,000경정 28,000,000원

도 14,000 20,000 △6,000

군 14,000 20,000 △6,000

향토자원활용청년창업지원(보조) 67,900 60,029 7,871

국 16,500 12,565 3,935

도 25,700 23,732 1,968

군 25,700 23,732 1,968

308 자치단체등이전 67,900 60,029 7,871

국 16,500 12,565 3,935

도 25,700 23,732 1,968

군 25,700 23,732 1,968

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 67,900 60,029 7,871

1)향토자원활용청년창업지원

67,900 60,029 7,871경정 67,900,000원

국 16,500 12,565 3,935

- 6 -



부서: 지역경제과

정책: 고용촉진및안정

단위: 일자리공동체 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 25,700 23,732 1,968

군 25,700 23,732 1,968

전남형블루이코노미시범사업(보조) 27,955 26,903 1,052

국 7,350 7,350 0

도 8,242 7,821 421

군 12,363 11,732 631

308 자치단체등이전 27,955 26,903 1,052

국 7,350 7,350 0

도 8,242 7,821 421

군 12,363 11,732 631

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 27,955 26,903 1,052

1)전남형블루이코노미시범사업

27,955 26,903 1,052경정 27,955,000원

국 7,350 7,350 0

도 8,242 7,821 421

군 12,363 11,732 631

사회적경제컨설팅및창업지원 50,000 50,000 0

207 연구개발비 20,000 50,000 △30,000

01 연구용역비 20,000 50,000 △30,000

1)사회적경제 활성화 방안 20,000 50,000 △30,000경정 20,000,000원

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

1)사회적경제 활성화 방안 30,000 0 30,00030,000,000원

청년구직활동지원(보조) 57,000 42,000 15,000

도 51,300 37,800 13,500

군 5,700 4,200 1,500

308 자치단체등이전 57,000 42,000 15,000

도 51,300 37,800 13,500

군 5,700 4,200 1,500

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 57,000 42,000 15,000

1)청년 구직활동수당 지원 57,000 42,000 15,000경정 57,000,000원

도 51,300 37,800 13,500

군 5,700 4,200 1,500

사회적기업-지역특화사업(보조) 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

도 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

도 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

1)사회적기업육성-지역특화사업 60,000 0 60,00060,000,000원

국 42,000 0 42,000

도 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000
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부서: 지역경제과

정책: 고용촉진및안정

단위: 일자리공동체 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

코로나19지역고용대응등특별지원사업(보조) 44,000 0 44,000

국 44,000 0 44,000

301 일반보전금 44,000 0 44,000

국 44,000 0 44,000

01 사회보장적수혜금 44,000 0 44,000

1)코로나19 지역고용대응등 특별지원사업(성)

44,000 0 44,00044,000,000원

국 44,000 0 44,000

외국인주민방역용품지원(보조) 1,200 0 1,200

도 1,200 0 1,200

201 일반운영비 1,200 0 1,200

도 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

1)코로나19외국인방역점검현황조사(성)

1,200 0 1,2001,200,000원

도 1,200 0 1,200

코로나19극복희망일자리사업(보조) 289,000 0 289,000

국 260,000 0 260,000

군 29,000 0 29,000

101 인건비 217,000 0 217,000

국 195,000 0 195,000

군 22,000 0 22,000

04 기간제근로자등보수 217,000 0 217,000

1)코로나19 극복 희망일자리사업

217,000 0 217,000217,000,000원

국 195,000 0 195,000

군 22,000 0 22,000

206 재료비 72,000 0 72,000

국 65,000 0 65,000

군 7,000 0 7,000

01 재료비 72,000 0 72,000

1)코로나19 극복 희망일자리사업 72,000 0 72,00072,000,000원

국 65,000 0 65,000

군 7,000 0 7,000

재무활동(지역경제과) 28,437 19,716 8,721

보전지출 28,437 19,716 8,721

보전지출 28,437 19,716 8,721

802 반환금기타 28,437 19,716 8,721

01 국고보조금반환금 2,673 2,672 1

1)2019년 마을단위 LPG배관망 지원사업 1 0 1222원

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,764 17,044 8,720

1)2019년 중소기업 취업청년 학자금대출상환 지

원사업 1,909 0 1,909

1)2017년 전남청년마을로프로젝트 6,600 0 6,600

1,909,000원

6,600,000원
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부서: 지역경제과

정책: 재무활동(지역경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2019년 마을공동체 활동지원사업 207 0 207

1)2019년 전남형 예비마을기업 육성사업

4 0 4

207,000원

4,000원
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